

אבן טוען. ^א מפרש ^ב צירושלמי ^ג כשם שהאבן אינה יכולה לימחות כן אין יכולים להספיל על רוב טובה: **שם** דמיהן. לקמן ^ד גבי עסקא דרב ספרא אפרש בע"ה: **עד כאן לא פליגי אלא** בנשתמש בהן. לאו דוקא נשתמש דאם נשתמש לר"ע נמי חייב באחריות כיון דלדידה אסור להשתמש א"כ הוי שולח יד בפקדון ופילו החזיר אין צדק כלום דהא ר"ע סבר צדקה המפקיד (לקמן דף מ"ג א): דבעינן דעת בעלים ^ה אלא ודאי נשתמש לאו דוקא כפרזשית אלא בשכר שמוש שמוטר להשתמש קאמר דלרבי טרפון דלית ליה דמותר להשתמש חייב באחריותו דבההוא הגאה דאי מיתרמי ליה זנינא שקיל לכו זנינן זהו הוי עליהו שומר ^ו שכר ולר"ע דאסור להשתמש בהן פטור אלא ^ז אם לא היה מותר להשתמש היה פטור לר"ע והיינו כרצה: והוי

^ח (אפי' לאחלופי שני. שמה יש שהוא סבור שאמר רגל שני): **אודיא דדיגרי.** כלי מלא זהובים: ווו היא ששנינו. במסכת תענית (דף י"ט.) צמזי המעגל: **לאו וראו אם תמחה אבן טוען.** אם נכסת בגשמים שגבהו הגשמים למעלה הימנו יש גשמים יותר מדאי ואתפלג עליהם שילכו: **חיישין לרמאי.** שמה שמע האודא מתאונן בין שכיניו טלימי נאכדה וזה יודע את סימניה וכשישמע את מולאה מכריז טליט מלאתי יקום ויתן סימניה הלכך אצינתא מכריז ואינו נותן לב לומר טליט זו אצדתי ואלו סימניה: אין לדבר סוף. דהשתא נמי מסיק אדעמיה ואמר אם טליט היא שומלת אלו סימניה: **אי אמרת בשלמא אצינתא מכריז.** ולא מוכיר ס' דאע"ג החפץ אטרירין מנא לאשמועין דאע"ג דאמר האי טליט אצדתי לרבי ליתן סימנין: אמרו ליה אין. כסבורין שאמר להן דיעיתון ביה דלאו רמאי הוא שכן היה לו לשאול: **מסתברא.** שזה היה דעתן מתחילה ואין כלן משום מגיד וחזר ומגיד: **לא מייסי איניש חוזה לנפשי.** וכשהביאן לבי"ד בטוח היה שלא יעירו חובתו: **מתני'** **כל דבר שעושה ואוכל** אם אצידה זו דבר שיכולין להאכילו את שכן מעשיו כגון שור וחמור: **יעשה ויאכל** ולא ימכור אותו המולא אם שהו בעליו מלכדשו שכל אדם נוה לו צדקתו שהכירה זו כבר ולימדה לרצונו: **רצה היאך שפינו לו.** שלא תאכילנו חלי דמיו שא"כ אין זו השצה: **לפיכך.** מפרש בגמרא: **גמ' ועולס.** וכי עד עולס זקוק זה לפטול צמורה שמירה: **שם דמיהן.** מוכרן ומניח הדמים אללו: **עגלים פרינגולין.** זכרים שאין ממליך עליהם: **כדמה גסה.** שעושה ואוכלת ומטפול בה י"ב חדש דיכול להאכילה דמי צבים: **מטפול** אשמיטיר"א בעל"ז: **הא דרעיא הא דפטומא.** הא דקתני שלשה [חדשים] צדקן ומניח וזמא הדשאים שאין טיפולו מרובה והא דקתני ל' [יוס] צומן שאין מרעה וצריך לפטמה על הצדקה ממנה שצבית שדמיה יקרים: **רצדי.** [א] אוכלין הרבה הלכך ג' ימים דהא אוקימנא צוכרים: **שלא יאכיל עגל לעגלים.** מן העגלים שנמלאם לא יאכיל לו דמי עגל: **עד כאן לא פליגי.** לענין להחמיץ באצידמו: **אלא**

תורה אור השלם

1 ואם לא קרוב אחיך אליך ולא ידעתו ואספתו אל תוך ביתך וקרה עמך עד דרש אחיך ותקו ותבטחו לו: דברים כב ב

הגהות הגר"א

[א] רש"י ד"ה רבנו כ"ו. י"ב אלל רמז"ס פי' להפיק וכן נ"י בשם ר"מ:

לעזי רש"י

אנשמיטיר"א [אינימיטיר"א]. להתקטק.

מוסף רש"י

עד דרוש אחיך אותו. והרי משמע עד דרוש אחיך אותו עד דרש את אחיך (לעיל כ"ו). ראה היאך חשיבו לו. שמהל בו השצה, שלא יאכל צמית מדי דמיו ומתקטק ממנו (דברים כב ב).

מוסף תוספות

א. אם נמחת אבן טוענין פי' בקני' אם נכסית שאינה נראית ומחה ה' אלקים דמעה וגו' (שפי' מה) [אבל]. מוס' ב. כלומר כדלמדי שתמטמי האבן הגדולה כ"כ וכי וא"ל דבר גזומא שא"א להיות שתמחה. מייחס לרעבי"א. ויני' טס הישועות ג. דשולח יד בפקדון חייב, ואפילו הוי בעין ואחרית לזכותיה. שמי"ק בשם מוס' שאין. ד. כ"ש הכא כשלקחן ונאבדו. ר"מ. ה. א. לא נשתמש בהן. פי' ר"מ.

אבן טוען היתה בירושלים כל מי שאבדה לו אבידה נפנה לשם וכל מי שמוצא אבידה נפנה לשם זה עומד ומכריז וזה עומד ונותן סימנין ונומלה וזו היא ששנינו ^א צאו וראו אם נמחת אבן הטוען: **מתני' אמר את האבידה ולא אמר סימניה לא יתן לו והרמאי אע"פ שאמר סימניה לא יתן לו שנאמר יעד דרוש אחיך אותו עד שתדרוש את אחיך אם רמאי הוא אם אינו רמאי: **גמ'** אתמר רב יהודה אמר אבידתא מכריז ור"נ אמר גלימא מכריז רב יהודה אמר אבידתא מכריז דאי אמרת גלימא מכריז חיישינן לרמאי ר"נ אמר גלימא מכריז לרמאי לא חיישינן דא"כ אין לדבר סוף תנן אמר את האבידה ולא אמר את סימניה ה"ז לא יתן לו אי אמרת בשלמא אבידתא מכריז הא קמ"ל אע"ג דאמר גלימא כי לא אמר סימנין לא מהדרין ליה אלא אי אמרת גלימא מכריז אמר איהו גלימא ואמר איהו גלימא צריכא אבידמו כי לא אמר סימנין לא מהדרין ליה אמר רב ספרא לעולם גלימא מכריז אמר איהו גלימא ואמר איהו סימנין ומאי לא אמר את סימניה י"א אמר סימנין מובהקין דידה: והרמאי אע"פ שאמר את סימניה ה"ז לא יתן לו: **ת"ר** בראשונה כל מי שאבדה לו אבידה היה נותן סימנין ונומלה משרבו הרמאין יתקינו שיהו אומרים לו צא והבא עדים דלאו רמאי את וטול כי הא דאבוה דרב פפא אירכס ליה חמרא ואשכחיה אתא לקמיה דרבה בר רב הונא אמר ליה זיל אייתי סהדי דלאו רמאי את וטול אזל אייתי סהדי אמר להו ידעיתון ביה דרמאי הוא אמרו ליה אין אמר להו אנא רמאה אנא אמרו ליה אנן לאו רמאי את קאמרינן אמר רבה בר רב הונא **המסתברא** לא מיייתי איניש חובתא לנפשיה: **מתני'** **כל דבר שעושה ואוכל יעשה ויאכל** ודבר שאין עושה ואוכל ימכר שנאמר ויהשבותו לו ראה היאך תשיבנו לו מה יהא בדמים ר"מ אומר ישתמש בהן לפיכך אם אבדו חייב באחריותן ר"ע אומר לא ישתמש בהן לפיכך אם אבדו אין חייב באחריותן: **גמ'** ולעולם אמר רב נחמן ^א אמר שמואל עד י"ב חדש תניא נמי הכי לכל דבר שעושה ואוכל כגון פרה וחמור מטפול בהן עד י"ב חדש נמי מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן ^ב עגלים וסייחין מטפול בהן שלשה חדשים מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן אווזין ותרנגולין מטפול בהם שלשים יום מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן אמר רב נחמן בר יצחק תרנגולת כבהמה גסה תניא נמי הכי תרנגולת ובהמה גסה מטפול בהן שנים עשר חודש מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן עגלים וסייחין מטפול בהן ל' יום מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן אווזין ותרנגולין וכל דבר שטיפולו מרובה משכרו מטפול בהן שלשה ימים מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן קשיא עגלים וסייחין עגלים וסייחין אווזין ותרנגולין עגלים וסייחין עגלים לא קשיא ^ג הא דרעיא והא דפטומא אווזין ותרנגולין אווזין ותרנגולין נמי לא קשיא ^ד הא ברבכי הא בוותרי: ושאינו עושה ואוכל: תנו רבנן והשבותו לו ראה היאך תשיבנו לו שלא יאכיל עגל לעגלים וסיה לסייחין אווזא לאווזין ותרנגול לתרנגולין: מה יהא בדמים רבי טרפון אומר ישתמש וכו': **עד כאן לא פליגי אלא****

א. אוקימנא עד י"ב חדש. תניא נמי הכי כל דבר שעושה ואוכל כגון פרה וחמור, מטפול בהן כל י"ב חדש, מכאן ואילך שם דמיהן ומניחן. עגלים וסייחין, אם יכולין לרעות מטפול בהן ג' חדשים. אווזין ותרנגולין גדולים, מטפול בהן ל' יום. ותניא אחרית, תרנגולת כבהמה גסה, י"ב חדש, וכל דבר שטיפולו מרובה משכרו, ג' ימים, ושאינו עושה ואוכל ימכרו, שני והשבותו לו, ראה היאך תשיבנו לו, שלא יאכיל עגל לעגלים. פי', לא תמכרו עגל היום והאכיל לנשארים, דקא מילאי, אלא מכור הכל. מה יהיה בדמים, ר' טרפון אומר ישתמש בהן, לפיכך אם אבדו חייב באחריותן. ור' עקיבה אומר ישתמש, וכו'. עד כאן לא פליגי

